
保 険 者 名 仁淀川町

都 道 府 県 ・ 保 険 者 番 号 39 － 036

（ 3 年度）

都 道 府 県 名 高知県

　 　 　 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｂ 表 （ １ ） ( 市 町 村 )

１．収支状況及び資産・負債等の状況
○ 経理状況

基金保有額　(Ｋ-Ｃ+Ｆ+Ｊ+Ｌ-Ｍ)

市 町 村 債 残 高

93,988,211

0

[１]　収入状況及び支出状況

[２]　基金保有額及び市町村債の状況

基 金 保 有 額 （ 前 年 度 末 ） 93,779,992Ｋ
基 金 繰 入 金 0Ｃ
基 金 積 立 金 208,219Ｆ
収 支差 引 残 の う ち 基 金 積 立 金 0Ｊ
そ の 他 増 加 額 0Ｌ
そ の 他 減 少 額 0Ｍ

[３]　資産・負債等の状況（年度末現在）

資 産 負 債 及 び 純 資 産
科 目 金 額 科 目 金 額

円 円
基 金 保 有 額 93,988,211a
次 年 度 へ の 繰 越 金 11,222,220ｂ

繰 上 充 用 金 （ 当 年 度 赤 字 額 ） 0e

貸 付 金 等 0ｃ
そ の 他 の 資 産 0ｄ
資 産 合 計 　 ( a + b + c + d ) 105,210,431

市 町 村 債 残 高 0ｆ

そ の 他 の 負 債 0ｇ
負 債 合 計 　 ( e + f + g ) 0

105,210,431純 資 産 ( 資 産 合 計 - 負 債 合 計 )

2022/10/07 14:15:50

作 成 者 氏 名 町民課　 印

備

考

収 入

収 入 額

79,462,031

円
保

険

料

一般被保険者分計

科 目

計
退職被保険者等分計 2,900

国 庫 支 出 金

連 合 会 支 出 金

一

般

会

計

繰

入

金

基 金 繰 入 金

そ の 他 の 収 入

繰 越 金

収入合計（A+C+D+E）

79,464,931

27,000

613,480,625

4,062,000

52,108,000

0
0

665,588,625
0

10,676,898

2,973,921

0
239,195

804,129,826

支 出

支 出 額

6,744,099
円

総 務 費

科 目

療 養 費
療 養 給 付 費 508,576,633

保

険

給

付

費

高 額 療 養 費
小 計

出 産 育 児 諸 費
移 送 費

葬 祭 諸 費

そ の 他
育 児 諸 費

一般被保険者分計

高 額 療 養 費

療 養 給 付 費

移 送 費
退職被保険者等分計

計

審 査 支 払 手 数 料

直 診 勘 定 繰 出 金

公 債 費

そ の 他 の 支 出

前年度繰上充用金

支出合計（B+F+G+H）

4,449,115
513,025,748
99,616,330

0
840,000
390,000

0
35,075

613,907,153
0
0

0
0
0
0

0

30,570,500

9,278,410

5,822,563

25,049,000

0

151,600

0

792,907,606

一

般

被

保

険

者

分

医 療 給 付 費 分

介 護 納 付 金 分 666

1,729

6,274,838介 護 納 付 金 分

53,381,226医 療 給 付 費 分
　
険
者
分

一
般
被
保

退
職
被
保

険
者
等
分

139,345,741

(税)

（ 再 掲 ） 介 護 分

6,274,838

円

666
666

6,274,838

円

30,570,500

0

基 金 積 立 金 208,219

0

1,966,000

560,000

2,829,704

0

1,515,350

4,307,213

19,805,967

505
19,806,472

円 円

0

後期高齢者支援金分

後期高齢者支援金分

43,770,000

25,318,609

小計（単年度収入）

19,805,967 19,805,967

505 505

2,836,943

55,836,154

803,890,631 8,567,40329,055,998

11,222,220

0

338,000

高額介護合算療養費

0

高額介護合算療養費 0

特定健康診査等事業費

健康管理センター事業費

計

1,341,231

615,248,384

99,496,831

0

99,496,831

30,570,500

792,699,387 9,278,41030,570,500A

C
D

F
G
H

険
者
等
分

保 健 事 業 費

小計（単年度支出） B

収 支 差 引 残
(収 入 合 計 － 支 出 合 計 )

うち次年度への繰越金
うち 基 金 積 立 金

I
J

11,222,220
0

単年度収支差　(Ａ-Ｂ) 11,191,244 -711,007-1,514,502

6,275,504

市 町 村 債 0E

様式１４（市町村）

（再掲）後期高齢者
支援金等分 （ 再 掲 ） 介 護 分

（再掲）後期高齢者
支援金等分

都

道

府

県

支

出

金
計

保険給付費等交付金(普通交付金)
保険者努力支援分
特別調整交付金分

都道府県繰入金(２号分)

保険給付費等交付金

財政安定化基金交付金

保

険

給

付

費

等

そ の 他

(

特

別

交

付

金

)

交

付

金

保険基盤安定(保険税軽減分)

保険基盤安定(保険者支援分)

職 員 給 与 費 等

出 産 育 児 一 時 金 等

そ の 他

計

直 診 勘 定 繰 入 金

療 養 費
小 計

国
民
健
康
保
険
事
業
費
納
付
金

医 療 給 付 費 分 計

退職被保険者等分

一 般 被 保 険 者 分

後期高齢者支援金等分計

一 般 被 保 険 者 分

計

介 護 納 付 金 分

費
分

支
援
金
等
分

退職被保険者等分

財政安定化基金拠出金

保
健
事
業
費

保険給付費等交付金償還金

うち財政安定化基金償還金 0

2,310,000特 定 健 康 診 査

13,614,000財 政 安 定 化 支 援 事 業

うち財政安定化基金貸付金 0

9,249,526 2,291,899

2,714,597 707,579

6,534,929 1,584,320

9,278,410

う ち 財 政 安 定 化 基 金 貸 付 金 残 高 0

うち財政安定化基金貸 付 金残 高 0

等 負 担 金

(特別交付金)計

退
職
被
保

医
療
給
付

後
期
高
齢
者

30,570,500

0

9,278,410

30,570,500

令和



１．医療給付の状況

○ 保険給付状況
保 険 者 名 仁淀川町

都道府県・保険者番号 39 － 036

2022/10/07 14:15:52

（ 3 年度)

都 道 府 県 名 高知県

様 式 １ ５ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( １ )

（１）全体

件 数 費 用 額 保険者負担分

689,729,40719,656 508,412,272 165,112,954 16,204,181療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養

療

養

費

診 療 費

そ の 他
小 計

移 送 費

1 4,150 -4,150 0
4,908,2107 3,252,897 1,655,313 0

00 0 0 0
6,513,010304 4,449,115 2,063,895 0

00 0 0 0
696,242,41719,961 512,865,537 167,172,699 16,204,181

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 21,228,507569 13,051,737 7,674,450 502,320

療

養

費

等

一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

補 装 具 585,05019 448,453 136,597 0
柔 道 整 復 師 956,960266 703,812 253,148 0
アンマ・マッサージ 00 0 0 0
ハ リ ・ キ ュ ウ 62,79012 43,953 18,837 0

（２）前期高齢者分再掲

507,192,25713,860 381,578,292 120,866,732 4,747,233療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
1,027,037150 791,816 235,221 0

00 0 0 0
508,219,29414,010 382,370,108 121,101,953 4,747,233

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 13,516,337388 8,695,937 4,820,400 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（３）７０歳以上一般分再掲

282,070,1107,933 224,451,268 55,818,043 1,800,799療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
729,08094 583,261 145,819 0

00 0 0 0
282,799,1908,027 225,034,529 55,963,862 1,800,799

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 8,977,690236 5,977,380 3,000,310 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

4,493,720251 3,094,517 1,394,703 4,500療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
33,6021 23,521 10,081 0

00 0 0 0
4,527,322252 3,118,038 1,404,784 4,500

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 147,1005 51,880 95,220 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（５）未就学児分再掲

1,006,900141 805,520 0 201,380療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養
療 養 費

0 0 0 0
00 0 0 0

00 0 0 0
1,006,900141 805,520 0 201,380

件 円 円 円円

食 事 療 養 (再掲) 00 0 0 0
療

養

費

等

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

備

考

作 成 者 氏 名 町民課　 印

海外療養費(再掲) 00 0 0 0

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

令和



保 険 者 名 仁淀川町

都道府県・保険者番号 39 － 036

2022/10/07 14:15:54

（ 3 年度)

都 道 府 県 名 高知県

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

様 式 １ ５ － ２ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( ２ )

(1)全体２．高額療養費の状況

多数該当分 長期疾病分 そ の 他

単 独 分

多数該当分
合 計

35174

総 数
件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）

前 期

高 齢 者 分

件 数

高額療養
費（円）

3,463,2401,451,602

人長期高額特定疾病該当者数 5

そ の 他

合 算 分

入 院 分
他法併用分

（ 再 掲 ）

７０歳以上

一 般 分

件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）
７０歳以上現役

並み所得者分

件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）

未就学児分

件 数

高額療養
費（円）

33853

905,100 3,051,597

32113

203,980 2,703,319

20

0 34,090

00

0 0

150

14,569,332

69

6,313,793

3

171,126

0

0

0

0

75

8,064,872

75

8,064,872

56

5,225,746

0

0

0

0

363

45,132,018

257

32,373,197

183

21,515,840

1

68,214

0

0

140

3,622,758

129

2,831,140

119

2,271,835

0

0

0

0

59

22,983,862

22

19,243,897

10

740,656

0

0

0

0

1,212

99,287,684

943

72,783,596

705

32,832,502

3

102,304

0

0

現 物 給 付 分

（ 再 掲 ）

710

91,980,600

４．その他の保険給付の状況

出 産 育 児 給 付 葬 祭 給 付 そ の 他 任 意 給 付 計

件 　 数 （ 件 ）

給 付 額 （ 円 ）

2 13 0 16

840,000 390,000 0 1,265,075

傷 病 手 当 金

1

35,075

出 産 手 当 金

0

0

件 　 数 （ 件 ）

給 付 額 （ 円 ）

0

0

３．高額介護合算療養費の状況

令和



保 険 者 名 仁淀川町

都 道 府 県 ・ 保 険 者 番 号 39 － 036

2022/10/07 14:15:55

都 道 府 県 名 高知県

備

考

作 成 者 氏 名 町民課　 印

（ 3 年度)

様 式 １ ５ - ３ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( ３ )

（１）全体

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

335,908,830

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

588 11,542
232,118,81011,219 15,698
25,203,7301,665 3,247

593,231,37013,472 30,487
74,519,820（ 6,170
21,228,507（ （ 569 ） 31,490

749,71014 61
689,729,40719,656 30,548

（３）７０歳以上一般分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

157,834,470

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

240 4,705
76,226,9204,675 6,507
9,571,690609 1,281

243,633,0805,524 12,493
29,459,340（ 2,409 2,715
8,977,690（ （ 236 ） 13,165

00 0
282,070,1107,933 12,493

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

1,545,820

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

5 72
1,925,830157 180

251,40020 37
3,723,050182 289

623,570（ 69 76
147,100（ （ 5 ） 207

00 0
4,493,720251 289

（５）未就学児分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

131,800

日 数
日

小 計

食 事 療 養
訪 問 看 護
合 計

1 3
560,08074 100
47,8306 7
739,71081 110
267,190（ 60 77

0（ （ 0 ） 0
00 0

1,006,900141 110

５．療養の給付等内訳

7,071枚）
回）

枚）
回）

枚）
回）

枚）
回）

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

235,113,910

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

396 7,420
187,246,0108,066 11,425
18,814,7301,162 2,331

441,174,6509,624 21,176
52,456,680（ 4,235
13,516,337（ （ 388 ） 19,658

44,5901 1
507,192,25713,860 21,177

4,777枚）
回）

（２）前期高齢者分再掲

令和


